Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2269/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal a construção de calçada sobre a ponte do córrego Mollon, na Avenida Antonio Pedroso, sentido bairro-centro.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir, por intermédio do Setor competente, que execute a construção de calçada sobre a ponte do córrego Mollon, na Avenida Antonio Pedroso, sentido bairro-centro, neste município.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Este vereador foi procurado por munícipes solicitando a construção de calçada sobre a ponte no local em questão pois, de acordo com eles, a falta de calçamento tem colocado em risco os pedestres, obrigados a utilizar o meio fio em seus deslocamentos. A situação é especialmente preocupante pois os motoristas utilizam a via para acessar o bairro Jardim San Marino – o que, somado ao fato de que as pessoas estão caminhando pela rua, resulta em uma situação propícia para atropelamentos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de abril de 2.016.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-

50bcb10a-e5a3-43ef-b367-19089dc44a2b.png
PROTOCOLO 3944/2016 - 08/04/2016 15:11

image1.jpeg

image2.jpeg